Rua Sena Madureira 1500  2° andar      CEP 04021-001 - São Paulo / SP

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO – UNIFESP

RESULTADO SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAREM NO OBSERVATÓRIO DA DINÂMICA COSTEIRA

EDITAL PROEC Nº 674 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2019

A PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO torna público

o resultado da seleção de bolsistas para apoio ao Observatório da Dinâmica Costeira da UNIFESP.

Cargo/Função Escolaridade
Quantidade

Bolsas
Valor mensal
da Bolsa (R$)

Duração

1.1 Apoio às atividades de planejamento
e execução de trabalhos de gabinete e de

campo com uso de geotecnologias
Graduando 2 (duas) 400,00 8 meses

1.2 Apoio às atividades de pesquisa em
morfodinâmica costeira e investigações

sobre suas implicações sociais
Graduando 1 (uma) 650,00 8 meses

1.3 Apoio às atividades de
monitoramento da dinâmica costeira e

geração de depoimentos/narrativas locais
Graduando 1 (uma) 650,00 8 meses

1.4 Apoio às atividades de informática em
desenvolvimento de sistemas e de

produção midiática
Graduado 1 (uma) 1.500,00 8 meses

Lista de aprovados e suplente

1.1 Apoio às atividades de planejamento e execução de trabalhos de gabinete e de campo com uso
de geotecnologias

[em ordem de classificação]

1º. Thomas Carrara Tangerino (aprovado)
2º. Raul Dias Barboza (aprovado)

OBS:
Daniel Salles Mergulhão (inscrição indeferida, o item 4.1.2 do Edital não foi atendido)
Felipe Faria Galvão dos Santos (inscrição indeferida, o item 4.1.2 do Edital não foi atendido)

Rua Sena Madureira 1500  2° andar      CEP 04021-001 - São Paulo / SP

1.2 Apoio às atividades de pesquisa em morfodinâmica costeira e investigações sobre suas
implicações sociais

[em ordem de classificação]

1º. Felipe Prates Gragnani (aprovado)
OBS:
Fernando Paulin Santoro (inscrição indeferida, item 4.1.2 do Edital não foi atendido)

1.3 Apoio às atividades de monitoramento da dinâmica costeira e geração de
depoimentos/narrativas locais

[em ordem de classificação]

1º. Felipe Gongora Ribeiro (aprovado)
2º. Marina dos Santos Patrício (suplente)
OBS:
Gelson Ribeiro dos Santos (inscrição indeferida, item 1.3.1 do Edital não foi atendido)

1.4 Apoio às atividades de informática em desenvolvimento de sistemas e de produção midiática

[em ordem de classificação]

1º. Isabela Nogueira da Silva (aprovado)

OBS:
Brayan Humberto Arévalo Quinto (inscrição indeferida, os itens 1.4.1 e 4.1.2 do Edital não foram
atendidos)
Bruno Lopes Soares (inscrição indeferida, o item 4.1.2 do Edital não foi atendido)
Maria Angela Galletta (inscrição indeferida, o item 1.4.1 do Edital não foi atendido)

São Paulo/SP, 16 de dezembro de 2019.

Profa. Dra. Raiane Patrícia Severino Assumpção
Pró-Reitora de Extensão e Cultura

Proec – Unifesp